
 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES  
DECRETO MUNICIPAL Nº  4 .677,  DE 03 DE SETEMBRO DE 2020

 

 

Dispõe sobre a mudança de progressão 

vertical dos servidores da carreira do 

Magistério Municipal, na forma que indica. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

DECRETA: 

Art. 1º Os (as) Servidores (as), relacionados no Anexo único, de acordo 

com o Estatuto e Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal, lei 

municipal 1.375/2010, e conforme consta nos respectivos processos administrativos e pareceres 

jurídicos correspondentes, passam a ter a mudança de nível de progressão vertical autorizada. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
Lauro de Freitas, 03 de setembro de 2020.  

 
 
 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

 
 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 
 

 
André Marter Primo 
Secretário Municipal de Governo 

 
 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: L2NJHIMB/XYAMN9TMW376G

Sexta-feira
11 de Setembro de 2020
8 - Ano VIII - Nº 1791



 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

DECRETO MUNICIPAL Nº  4 .677,  DE 03 DE SETEMBRO DE 2020
 

 
ANEXO ÚNICO 

 
SERVIDOR CARGO NÍVEL 

ATUAL 

NIVEL 

PROGREDIDO 

Nº DO 

PROCESSO 

VANIA MARIA 
CERQUEIRA DE SOUZA 

PROFESSOR I II 13416/2017 

EDINEIA SANTOS 
BORGES 

PROFESSOR I II 10338/2017 

ANA RITA ANDRADE 
LIMA 

PROFESSOR I II 13150/2019 

LIVIA BISPO ALMEIDA 
COORDENADOR 

PEDAGÓGICO 

I II 08307/2018 

PRISCILLA BARBOSA DE 
OLIVEIRA MELO 

PROFESSOR I II 03301/2016 

MARINDIA MOURA 
ARAPIRACA 

PROFESSOR I II 18136/2017 

ANTONIO CARLOS 
MELHOR DE SOUZA 

PROFESSOR I II 03934/2018 

JESSICA TASSIA ARAUJO 
DA SILVA 

PROFESSOR I II 06255/2018 

LIVIA MOURA DA SILVA PROFESSOR I III 03408/2018 

OTILIMILIA PEDREIRA 
DOS SANTOS 

PROFESSOR II III 15961/2018 

ALAN JUNQUEIRA DE 
ARAUJO 

PROFESSOR I II 04909/2018 

MARIA EUGENIA DE 
FIGUEIREDO CARIBE DE 
ARAUJO 

PROFESSOR I II 05204/2018 

MEIRE LUCIA BARRETO 
DE ARAUJO 

PROFESSOR I II 03840/2018 

NILDELIA SOUZA SILVA 

PROFESSOR II III 07276/2018 

APENSO A 

001948/2018 

R 2934/2018 

MARCOS FELLIPE COSTA 
MARQUES 

PROFESSOR I III 20468/2017 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: L2NJHIMB/XYAMN9TMW376G

Sexta-feira
11 de Setembro de 2020

9 - Ano VIII - Nº 1791


